
 
FUNDACIÓN SINDICATO DE ACTORES DE CHILE

RUT: 65.018.845-4

ERNESTO PINTO LAGUIRRE 131, SANTIAGO.

BALANCE GENERAL

EJERCICIO DE ENERO 2024 A MAYO 2024

Cuenta Contable Saldos Inventario Resultados

Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia

Banco Estado Cta Cte 127.496.295        90.882.726    36.613.569                -                       36.613.569        -                       -                       -                       

IVA Crédito Fiscal -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Honorarios por Pagar 22.621.827          22.621.827    -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Remuneraciones por Pagar 14.711.030          14.711.030    -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Arriendos por pagar 11.400.000          11.400.000    -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Cuentas por Pagar 8.429.631             8.429.631       -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Proyectos OIC del Estado 90.882.726          90.882.726    -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Retención 13,5% y ppm 3.555.462             3.555.462       -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Cotizaciones por pagar 4.379.948             4.379.948       -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Facturas por pagar 25.094.828          25.094.828    -                                      -                       -                              -                       -                       -                       

Capital 500.000          -                                      500.000        -                              500.000        -                       -                       

Rev de Capital Propio 890.000          -                                      890.000        -                              890.000        -                       -                       

Resultados Acumulados $14.688.792 18.056.260    -                                      3.367.468    -                              3.367.468    -                       -                       

Internet, Agua y Luz 2.366.508             2.366.508                   -                       -                              -                       2.366.508    -                       

Asesorias 690.000                 690.000                      -                       -                              -                       690.000        -                       

Impuestos 3.555.462             3.555.462                   -                       -                              -                       3.555.462    

Arriendos 11.400.000          11.400.000                -                       -                              -                       11.400.000 -                       

Gastos Varios 25.094.828          25.094.828                -                       -                              -                       25.094.828 -                       

Gastos de Administración 5.941.129             5.941.129                   5.941.129    

Seguros 121.994                 121.994                      -                       -                              -                       121.994        

Honorarios 22.621.827          22.621.827                -                       -                              -                       22.621.827 -                       

Remuneraciones 14.711.030          14.711.030                -                       -                              -                       14.711.030 -                       

Leyes Sociales 4.379.948             4.379.948                   -                       -                              -                       4.379.948    -                       

Arriendo Talleres 25.413.227    -                                      25.413.227 -                              -                       -                       25.413.227 

Proyectos Adjudicados 97.325.600    -                                      97.325.600 -                              -                       -                       97.325.600 

SUB TOTALES 414.143.265           414.143.265    127.496.295                127.496.295  36.613.569           4.757.468      90.882.726    122.738.827  

RESULTADO DEL EJERCICIO -                                -                          -                                      -                       31.856.101    31.856.101    

SALDOS TOTALES 414.143.265           414.143.265    127.496.295                127.496.295  36.613.569           36.613.569    122.738.827  122.738.827  

Valores Acumulados



 
FUNDACIÓN SINDICATO DE ACTORES DE CHILE

RUT: 65.018.845-4

ERNESTO PINTO LAGUIRRE 131, SANTIAGO.

Estados de Resultados

EJERCICIO DE ENERO 2024 A MAYO 2024

INGRESOS $ Totales

Arriendo Talleres 25.413.227 

Proyectos Adjudicados 97.325.600 

Total Ingresos 122.738.827 

COSTOS DIRECTOS $

Asesorias 690.000        

Impuestos 3.555.462    

Arriendos 11.400.000 

Seguros 121.994        

Honorarios 22.621.827 

Gastos de Administración 5.941.129    

Remuneraciones 14.711.030   

Leyes Sociales 4.379.948    

Total Costos Directos 63.421.390    

GASTOS DEL EJERCICIO $

Resultados Acumulados 3.367.468    

Red Fija e Internet 2.366.508    

Gastos Varios 25.094.828   

Total Gastos del Ej. 27.461.336    

Resultado Ganacia/pérdida del ejercicio 31.856.101    


